

N. LANDY BOTO PORTELA – ME

DISTRITO DE MUMBABA, S/N, MASSAPE– CEARA

CNPJ: 23.347.561/0001-67



A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA – CE

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 02/2019-SEAG/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ESTRUTURA DE APOIO, FILMAGEM E DECORAÇÃO PARA O EVENTO FEIRA REGIONAL DA AGRICULTURA FAMILIAR QUE ACONTECERÁ NO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA.

APRESENTAMOS A V. SÁS., CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ESTRUTURA DE APOIO, FILMAGEM E DECORAÇÃO PARA O EVENTO FEIRA REGIONAL DA AGRICULTURA FAMILIAR QUE ACONTECERÁ NO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA., COM PRAZO DE EXECUÇÃO ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2019. VALOR GLOBAL: R\$ 66.000,00 (SESSENTA E SEIS MIL REAIS)

A DECLARAR, INTEIRA SUBMISSÃO AS PRECERITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE O DA LEI Nº 10.520/02 E CONDIÇÕES DO EDITAL DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL E SOB PENA DA LEI, QUE TOMAMOS PLENOS CONHECIMENTOS DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM IMPETITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETERMOS A TODAS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTA NESTE EDITAL.

INFORMAMOS QUE O PRAZO DE VALIDADE DA NOSSA PROPOSTA É DE 120 (CENTO E VINTE) DIAS A CONTAR DA DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS QUE TOMOU CONHECIMENTO DE TODAS AS CONDIÇÕES DESTE EDITAL E QUE POSSAM ORIENTAR A ELABORAÇÃO COMPLETA DA PROPOSTA DE PREÇOS, BEM COMO QUE DE POSSE DO EDITAL COM OS PROJETOS COMPLETOS TIROU TODAS AS DÚVIDAS COM RELAÇÃO AOS SERVIÇOS, TENDO CONDIÇÕES DE EXECUTÁ-LOS.

DECLARO QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS ENCONTRAM-SE TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, TAXAS E QUAISQUER OUTROS ONUS QUE POR VENTURA POSSA RECAIR SOBRE O SERVIÇOS, OBJETO DA PRESENTA LICITAÇÃO.

FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS OBJETO DESTE EDITAL E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS DENTRO DO PRAZO DE ATÉ 05 (CINCO) DIAS CONSECUTIVOS, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO.

PRAZO: 05 (CINCO) DIA UTEIS, A CONTAR DA EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE COMPRA.

MASSAPE, 11 DE NOVEMBRO DE 2019.

Nayr Landy Boto Portela

NAYR LANDY BOTO PORTELA

PROPRIETARIO

CPF: 962.791.683-87

N. LANDY BOTO PORTELA – ME

DISTRITO DE MUMBABA, S/N, MASSAPE– CEARA - TELEFONES (88) 3614.5235, (88) 9415.2321

CNPJ: 23.347.561/0001-67

Email: nayrlandyportela@gmail.com

[Handwritten signatures and marks]

02/108

N. LANDY BOTO PORTELA – ME

DISTRITO DE MUMBABA, S/N, MASSAPE– CEARA

CNPJ: 23.347.561/0001-67



A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA – CE

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 02/2019-SEAG/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ESTRUTURA DE APOIO, FILMAGEM E DECORAÇÃO PARA O EVENTO FEIRA REGIONAL DA AGRICULTURA FAMILIAR QUE ACONTECERÁ NO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA.

APRESENTAMOS A V. SÃS., CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ESTRUTURA DE APOIO, FILMAGEM E DECORAÇÃO PARA O EVENTO FEIRA REGIONAL DA AGRICULTURA FAMILIAR QUE ACONTECERÁ NO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA., COM PRAZO DE EXECUÇÃO ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2019. VALOR TOTAL GLOBAL:R\$ 64.510,00 (SESSENTA E QUATRO MIL QUINHENTOS E DEZ REAIS).

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, INTEIRA SUBMISSÃO AS PRECERITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE O DA LEI Nº 10.520/02 E CONDIÇÕES DO EDITAL DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL E SOB PENA DA LEI, QUE TOMAMOS PLENOS CONHECIMENTOS DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETERMOS A TODAS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTA NESTE EDITAL.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITARIO	VL TOTAL
LOTE 01	ESTRUTURA				
01.01	Palco de Médio porte: Locação de um palco em estrutura de alumínio coberto. medindo no mínimo 12m de frente por 8m de fundo de área coberta de bocg com no minimo 2m de altura do chão ao piso e pé direito com 6m, estrutura para PA LINE em alumínio Q30 de 2m de largura por 8m de altura, com áreas de Back Stage nas duas laterais medindo 5mx5m coberla em lona NIGTH &Day branca. piso em estrutura revestido em compensado de 15mm acarpetado. na cor gmfit. duas escadas. com fechamento completo em torno do Ico em el de 2m de altura em metalom, revestido em madeira.	DIARIA	03	R\$ 1.920,00 <i>Um mil novecentos e vinte reais</i>	R\$ 5.760,00 <i>Cinco mil setecentos e sessenta reais</i>
01.02	Camarim: Locação de camarirn montados em alumínio e ortonome, com 4m de frente por 4m de fundos coberto com toldo de 5m de frente por 5m de fundo, montado em estrutura tubular, coberto em lona tipo Nightday, pisa revestido em carpete cinza, climatizado.	DIARIA	03	R\$ 950,00 <i>Novencentos e cinquenta reais</i>	R\$ 2.850,00 <i>Dois mil oitocentos e cinquenta reais</i>
01.03	Grid: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de Grid em Q30 ou similar. para sustentação de equipamentos de iluminação e efeitos diversos, montado em cima de palco,	DIARIA	03	R\$ 800,00 <i>Oitocentos reais</i>	R\$ 2.400,00 <i>Dois mil e</i>

N. LANDY BOTO PORTELA – ME

DISTRITO DE MUMBABA, S/N, MASSAPE– CEARA - TELEFONES (88) 3614.5235, (88) 9415.2321

CNPJ: 23.347.561/0001-67

Email: nayrlandyportela@gmail.com

Handwritten signatures and notes:
02/108
[Signatures]

N. LANDY BOTO PORTELA – ME

DISTRITO DE MUMBABA, S/N, MASSAPE– CEARA

CNPJ: 23.347.561/0001-67



	tamanho 9.0M x 7.0 M x 5,0M de altura reguláveis				quatrocentos reais
01.04	Disciplinadores: Locação de disciplinadores em estrutura metálica galvanizada tipo cano ou metalom.com no mínimo 1M de altura.	METROS	80	R\$ 50,00 Cinquenta reais	R\$ 4.000,00 Quatro mil reais
				TOTAL	R\$ 15.010,00 Quinze mil e dez reais

VALOR LOTE 01: R\$ 15.010,00 (Quinze mil e dez reais)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITARIO	VL TOTAL
LOTE 02	SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO				
02.01	Sonomação de grande porte: Sonorização de grande porte: P A line 4 vias 02mesas digital Yamaha M7- 48 canais com expansão 24- caixas acústicas de sub com 2 alto falante 18pol 2000 watts IO- caixas acústicas graves com Ol- main pauer wireconex mpac 5250 para distribuição de energia 04- amplificadores Studio RX1211.000watts RMS 04- amplificadores Studio R X3 3.600 watts RMS 02. amplificadores Studio R x8 8.000watts RMS2 alto falantes de ISpol 1.600 watts 20- caixas acústicas médios graves com 2 IOpol 600» titanio IO. monitores ou Sport de voz para palco 02. erenciadores (Processadores) DP448xta 02- qualizadores GQ600 Ol- mult cabo wireconex de 56 vi&s com 70+15rnts U2- amplificadores Studio R xd 3.600watts RMS amplificadores crown 6.000watss RMS digital 02- amplificadores crown XTI 4.000watts RMS Ol- bateria pearl completa 08- talhas berg-steel com10mts04- microfones shure sm81. IO shuresmS8. I Oshure sm57, 6 shure smS8beta, 8 shure sm57beta. I sm52beta shure, I AKG 1 12 bumbo, I shure SLX24 beta sem fio, I shure UIXP24 SETA% sem fio, I SLXBETA87 e outros itens não relacionados. I Sdirect box IMP2 ativos e passivos, pedestal. régua e extensão. praticados disponíveis a vontade. Siderline duplo de 4 vias, 04- caixas sub fal.18 I .600watts,2 caixas graves fal. 1801, 1.600watts,4 caixas médios fal. IOpol.600watts + drive titanio, deleycom 16 caixas cornetadas com falantes 12x100watts+drive titanio RMS 02- amplificadores machine PSU	DIARIA	03	R\$ 3.000,00 Três mil reais	R\$ 9.000,00 Nove mil reais

N. LANDY BOTO PORTELA – ME

DISTRITO DE MUMBABA, S/N, MASSAPE– CEARA - TELEFONES (88) 3614.5235, (88) 9415.2321

CNPJ: 23.347.561/0001-67

Email: navrlandyportela@gmail.com

03/08

N. LANDY BOTO PORTELA – ME

DISTRITO DE MUMBABA, S/N, MASSAPE– CEARA

CNPJ: 23.347.561/0001-67



	1,400wattsRMS 02. amplificadores machine PSI. 2.400watts RMS 02— amplificadores machine PSL 7.400 watts RMS 01- amplificador Marshall JCM 900 guitarra 01 caixa retomo Marshall 1960 guitarra 01. amplificador OK gallien KRUGER RS800 P. baixo.				
02.02	Ilumina�o de Grande Porte: Loca�o de sistema de ilumina�o: sistema de ilumina�o para atender eventos de grande porte com as seguintes caracteristicas minimas: mesa controladora: 01 mesa computadorizada com 2048 canais (avolite pearl 2008, grammaligth frll si7Z Ou similar); Dirnmer: 36 canais rack DMX ou similar com 4000watts por canal. 24 canais de main power para Similar 1, 2 e 5; 16 refletores locolightou similar, 08 refletores elipsoidais etc ou similar, 04 refletores molefay ou similar com 08 lâmpadas DWE ou similar;movings'intercons' equipamentos DMX/FOLLOW SPOTS: 10 moving headsdts XR-90u similar.03 pontos de intercon. 02 maquinas de fuma�a ZR 33 ou similar, 04 attomics 3000 ou similar, 02 canhbes seguidores HMI 1200 ou similar, estruturas de aluminio: Acess�rios fia�o e acessorios cabos de AC compativeis para liga�o dos sistemas de ilumina�o, distribuidores de energia, extens�es.	DIARIA	03	R\$ 3.000,00 Tr�s mil reais	R\$ 9.000,00 Nove mil reais
				TOTAL	R\$ 18.000,00 Dezoito mil reais

VALOR LOTE 02: R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

ITEM	ESPECIFICA�O	UND	QUANT.	VALOR UNITARIO	VL TOTAL
LOTE 03	GERADOR DE ENERGIA				
03.01	Gerador de Energia: Loca�es de grupos de Geradores m�veis, com capacidade m�nima de 180 KVA. trif�sicos, tens�o 440/380,220/1 IO Vac, 60 HZ- disjuntor de prote�ao, silenciado em nivel de ru�o sonoro de 32 DB metros, acoplado a um caminhao por meio de grampos fixados no chassi para transporte r�pido. com 02 jogos de cabos de 95mm/41anches'2S metros flexiveis (95mm x 4 x 25m), quadro de barramento de cobre parv conex�o intermedi�ria com isoladores e chave revisora para duas fontes de energia el�trica dimensionada de	DIARIA	03	R\$ 800,00 Oitocentos reais	R\$ 2.400,00 Dois mil e quatrocentos reais

N. LANDY BOTO PORTELA – ME

DISTRITO DE MUMBABA, S/N, MASSAPE– CEARA - TELEFONES (88) 3614.5235, (88) 9415.2321

CNPJ: 23.347.561/0001-67

Email: nayrlandyportela@gmail.com

04/08
[Handwritten signatures and initials]

N. LANDY BOTO PORTELA – ME

DISTRITO DE MUMBABA, S/N, MASSAPE– CEARA

CNPJ: 23.347.561/0001-67



	acordo com a potência de grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 3 metros de comprimento. com cordoalha de cobre NU 16 MM2. no mínimo, com 5 metros com conectores				
				TOTAL	R\$ 2.400,00 Dois mil e quatrocentos reais

VALOR LOTE 03: R\$ 2.400,00 (Dois mil e quatrocentos reais)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITARIO	VL TOTAL
LOTE 04	TOLDO				
04.01	Toldo: Locação com montagem e desmontagem de toldo medindo 05x05 metros montados em ferro galvanizado e coberto em lona NIGTH&DAY branca	DIARIA	03	R\$ 100,00 Cem reais	R\$ 300,00 Trezentos reais
				TOTAL	R\$ 300,00 Trezentos reais

VALOR LOTE 04: R\$ 300,00 (Trezentos reais)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITARIO	VL TOTAL
LOTE 05	TOLDO				
05.01	Banheiros Químicos: Locação de banheiros químicos individuais, portátil, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com tampo translúcido, dimensões mínimas de 1,16M de frente X 1,22M de tundo X 2,10 de altura, composto de caixa de dejetos, papel higiênico, fechamento com identifi de oc ado, uso ICO em	DIARIA	75	R\$ 70,00 Setenta reais	R\$ 5.250,00 Cinco mil duzentos e cinquenta reais
				TOTAL	R\$ 5.250,00 Cinco mil duzentos e cinquenta reais

VALOR LOTE 05: R\$ 5.250,00 (Cinco mil duzentos e cinquenta reais)

N. LANDY BOTO PORTELA – ME

DISTRITO DE MUMBABA, S/N, MASSAPE– CEARA - TELEFONES (88) 3614.5235, (88) 9415.2321

CNPJ: 23.347.561/0001-67

Email: nayrlandyportela@gmail.com

Handwritten signatures and initials, including the number 05/168.

N. LANDY BOTO PORTELA – ME

DISTRITO DE MUMBABA, S/N, MASSAPE– CEARA

CNPJ: 23.347.561/0001-67



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITARIO	VL TOTAL
LOTE 06	EQUIPE DE APOIO				
06.01	Equipe de Apoio: Serviço de Equipe de Apoio com pessoal uniformizado para realização dos serviços de apoio, isolamento de ruas, acesso, áreas reservadas, e encia em evento de	PESSOA DIA	120	R\$ 50,00 Cinquenta reais	R\$ 6.000,00 Seis mil reais
				TOTAL	R\$ 6.000,00 Seis mil reais

VALOR LOTE 06: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITARIO	VL TOTAL
LOTE 07	SHOW PIRO TECNICO				
07.01	Show Pirotécnico: Com duração mínima de 12 minutos compostos de Girândola 1 80 apito gaiato. pç - OI: torta tubos de 1.5. pç - O I ; tona 72 tubos de 1.5 leque. Pç -01; torta 100 tubos de 1.5 efeito pç - OI; torta tons de I direcionada pç - OI ; torta 30 tubos de 2.5. pç - OI; torta de 09 tubos de 4. pç 02; Girandola 1080 tiros. ex 02. OBS: Instalação por pessoa capacitada.	SERVIÇO	03	R\$ 2.950,00 Dois mil novecentos e cinquenta reais	R\$ 8.850,00 Oito mil oitocentos e cinquenta reais
				TOTAL	R\$ 8.850,00 Oito mil oitocentos e cinquenta reais

VALOR LOTE 07: R\$ 8.850,00 (Oito mil oitocentos e cinquenta reais)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITARIO	VL TOTAL
LOTE 08	SERVIÇO DE FILAMGEM E FOTOGRAFIA				
08.01	Serviço de Filmagem e Fotografia: Filmagem durante o dia do evento com duração editada, filmagem com drones de no mínimo de 02 (Duas) horas, entre em DVD.	SERVIÇO	03	R\$ 900,00 Novecentos reais	R\$ 2.700,00 Dois mil e setecentos reais
				TOTAL	R\$ 2.700,00

N. LANDY BOTO PORTELA – ME

DISTRITO DE MUMBABA, S/N, MASSAPE– CEARA - TELEFONES (88) 3614.5235, (88) 9415.2321

CNPJ: 23.347.561/0001-67

Email: nayrlandyportela@gmail.com

06/08

N. LANDY BOTO PORTELA – ME

DISTRITO DE MUMBABA, S/N, MASSAPE– CEARA

CNPJ: 23.347.561/0001-67



				Dois mil e setecentos reais e cinquenta reais
--	--	--	--	---

VALOR LOTE 08: R\$ 2.700,00 (Dois mil e setecentos reais)

ITEM	ESPECIFICA�O	UND	QUANT.	VALOR UNITARIO	VL TOTAL
LOTE 09	ORNAMENTA�O DO EVENTO				
09.01	Ornamenta�o do Evento: Servi�os de decora�o tem�tica com trabalho artesanal. Material a ser utilizado: • 20 METROS DE TECIDO JUTA- 100% JJUTA - 1,00 M DE COMPIMENTO - DE LARGURA SO METROS DE TECIDO ALGOD�O PRIMITIVO - 100% ALGOD�O - 1,00M DE COMPRIMENTO 1,40M DE LARGURA 07 PAINEIS COM ARTE EM PINIURA � M�O - MADEIRA COMPENSADO DE COMPRIMENTO -2,10 DE ALTURA FEST�O RAMIFICADO - 1,00M DE COMPRIMENTO - 20,00CM DE LARGURA BOLA DE CIP� - 20.00CM DE DI�METRO PISCA PISCA - PISCA DE LED COM 100 L�MPADAS	SERVIC O	01	R\$ 6.000,00 Seis mil reais	R\$ 6.000,00 Seis mil reais
				TOTAL	R\$ 6.000,00 Seis mil reais

VALOR LOTE 09: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

VALOR TOTAL GLOBAL: R\$ 64.510,00 (SESSENTA E QUATRO MIL QUINHENTOS E DEZ REAIS)

PELO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISS O AO PRECEDITO, ESPECIALMENTE OS DA LEI 10.520, DE 17 DE JULHO, DA LEI 8.666, DE 21 JUNHO DE 1993 E SUAS ALTERA OES POSTERIORE, DA LEI COMPLEMENTAR E DA LEI COMPLEMENTAR 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR 147/2014, BEM COMO AS CONDI OES ESTABELECIDAS NESTE PREG O PRESENCIAL E SEUS ANEXOS.

N. LANDY BOTO PORTELA – ME

DISTRITO DE MUMBABA, S/N, MASSAPE– CEARA - TELEFONES (88) 3614.5235, (88) 9415.2321

CNPJ: 23.347.561/0001-67

Email: nayrlandyportela@gmail.com

07/08

N. LANDY BOTO PORTELA – ME

DISTRITO DE MUMBABA, S/N, MASSAPE– CEARA

CNPJ: 23.347.561/0001-67



CASO SEJA ADJUCIADO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO NOS COMPREMETERMOS A ASSINAR CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO O DOCUMENTAÇÃO DE CONVOÇÃO, INDICANDO PARA ESSE FIM SR. NAYR LANDY BOTO PORTELA, INSCRITO NO CPF: 962.791.683-87, COMO REPRESENTANTE.

BANCO DO BRASIL AGENCIA: 4272-2

CONTA CORRENTE: 25.206-9 - N. LANDY BOTO PORTELA – ME

PRAZO: COMEÇAR IMEDIATAMENTE, A CONTAR DA EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE SERVIÇO.

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE DIAS)

MASSAPE, 11 DE NOVEMBRO DE 2019.

Nayr Landy Boto Portela

NAYR LANDY BOTO PORTELA

PROPRIETARIO

CPF: 962.791.683-87

N. LANDY BOTO PORTELA – ME

DISTRITO DE MUMBABA, S/N, MASSAPE– CEARA - TELEFONES (88) 3614.5235, (88) 9415.2321

CNPJ: 23.347.561/0001-67

Email: nayrlandyportela@gmail.com

08/08
[Handwritten signatures and initials]